— 1 —

中航学字[2017]33 号

关于举办“蓝天飞梦-2017 全国青少年模拟飞
行大赛”的通知（第二轮）

各有关单位：

    中国航空学会定于 2017 年 10 月在山东荣成市举办“蓝天飞

梦—2017 全国青少年模拟飞行大赛”，现将有关赛事安排通知如

下：

一、比赛规则

本次大赛使用中国航空学会《蓝天飞梦—2017 全国青少年模

拟飞行大赛竞赛规则》（详见第一轮通知中航学字﹝2017﹞23

号）。

二、报到及比赛地点

中 国 航 空 学 会 文 件

— 2 —

报到及比赛地点：山东省荣成市文体中心体育馆

地址：荣成市悦湖路东首

三、比赛时间及日程安排

日期 时间安排 内容 地点

9月 30 日
全天 报到

荣成市文

体中心体

育馆

全天 裁判员测试与会议

10 月 1日 全天 预赛

10 月 2日

上午 9:00-9:30 决赛开幕式

上午 9:30-12:00 决赛与颁奖仪式

下午 13:00-16:00 决赛与颁奖仪式

下午 16:00 疏散

学会和歌尔集团有限公司等单位将于 10 月 2-4 日在荣成市

举办“歌尔杯—2017 荣成国际无人飞行大会”，内容包括国际喷

气编队公开赛（CJO）、国际航模大师秀、林业无人机应用赛、无

人机第一视角竞速赛、航空嘉年华、航空文化教育活动等。欢迎

广大师生在比赛结束后参观以上活动。

四、报名办法

    （一）报名时间：2017 年 9月 1日-9 月 15 日。只接受以学

校为单位的团队报名，不接受个人报名。

    （二）由学校、科技馆、少年宫、青少年活动中心等填写报

名表（附件 1），于 2017 年 9月 15 日前提交大赛组委会办公室，

每个报名参赛单位应派至少 1位教师带队。可通过传真、电子信

箱、邮寄等方式提交报名表。

— 3 —

（三）比赛分为小学、初中、高中和大学四个组别。参赛选

手须为在校大、中、小学生，参赛时须持有效学生证件，允许兼

项。每个团队限报 1名领队。一个参赛单位每个组别最多可报 6

人，团体赛只允许 4名学生上场参赛。

（四）请各参赛队于 7 月 15 日前预报名，以便大赛组委会

安排诸项事宜。

大赛办公室报名联系人：

蒋春柳：15010727077

电子邮件: 916862882@qq.com

QQ: 916862882

电  话：010-63006262；63006565   传  真：010-82909249

通信地址及邮政编码：北京市海淀区西三旗花园三里 6-1 号

邮政编码：100086

五、费用

本次比赛不收报名费。参赛人员食、宿、交通费用自理。

六、其他

（一）安全与保险：为保证大赛圆满顺利进行，请各参赛队

伍注意出行安全，建议参赛单位为参赛学生和老师购买意外险。

（二）比赛期间的午餐：10 月 1 日和 10 月 2 日大赛组委会

在比赛场地提供午餐，每份 20元，各参赛队须提前预定。

（三）大赛接站服务：大赛组委会于9月29-30日8:00-18:00

在威海大水泊机场和荣成火车站安排接站服务，每小时发一趟班

车，班车目的地为大赛推荐的宾馆和比赛场地。比赛结束后无送

— 4 —

站服务。

住宿宾馆推荐名录：

酒店名称 价格 联系电话

荣成市九龙晟大酒店 409/标准间 0631-3859958

荣成市曙光海岸假日酒店 326/标准间 0631-7587888

荣成市博隆丽景酒店 308/标准间 0631-7556666

荣成市名人酒店 300/标准间 0631-7513333

荣成市珀斯皇冠假日酒店 248/标准间 13863185988

荣成市福利中心 120/标准间 0631-7339999

附件 1:蓝天飞梦—2017 全国青少年模拟飞行大赛报名表

附件 2：免责声明书

                                 中国航空学会

                                2017 年 6月 20 日

— 5 —

  中国航空学会 2017 年 6月 20 日印发

  联系人：肇晓兰    电话：84924395      共印 50份